
 

 

 

 

Odůvodnění zakázky zadávané v zadávacím řízení 
Odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v návaznosti § 2 vyhlášky č. 232/2012 

 

Odůvodnění veřejné zakázky podle vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Zadavatel: Město Kravaře 

Sídlo Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře 

IČ 00300292 

Název veřejné zakázky „HW a SW pro rozšíření TC ORP Kravaře“ 

Věstník veřejných zakázek 

 
Evidenční číslo veřejné 
zakázky: 
Předběžné oznámení 

uveřejněno dne: 

 

 
402718  
 
27. 11. 2014 



2 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

 

Veřejný zadavatel popíše 

změny             

a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné zakázky 

naplněny,        

b) v popisu předmětu veřejné 

   zakázky,      

c) vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 

splnění veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem 

uvedeným podle § 1. 

 

a), b), c) a d) bez změn oproti odůvodnění uvedeném v 

předběžném oznámení 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, 

která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o 

rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížené 

kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů. 

Riziko derealizace veřejné zakázky – nedojde-li k naplnění 

plánovaného cíle a potřeb zadavatele, tzn. nebude-li na základě 

zadávacího řízení vybrán uchazeč nebude dosaženo rychlejšího, 

efektivnějšího a především spolehlivějšího fungování veřejné 

správy města Kravaře. Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou 

stanoveny tak, aby realizace veřejné zakázky proběhla řádně a 

včas v souladu s právním řádem ČR. V případě naplnění rizika 

prodlení s plněním veřejné zakázky může být ohrožena 

dostupnost a kvalita poskytovaných služeb, nedojde k 

zefektivnění provádění činností v rámci města Kravaře a je reálná 

možnost nevyčerpání finančních prostředků poskytnutých z 

Evropské unie. Zadavatel v závazném návrhu smlouvy stanovil 

smluvní pokuty za nedodržení stanovených lhůt. V případě 

naplnění rizika snížení kvality plnění by mohla být ohrožena celá 

veřejná zakázka. Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována 

v zadávacích podmínkách a smlouvě, proto zadavatel nepřipouští, 

že by mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality plnění. Dále je 

kvalita plnění definována právními předpisy, normami a 

certifikáty. Zadavatel vyžaduje po celou dobu trvání smlouvy 

plnění předmětu zakázky ve stanovené kvalitě, tak jak bylo 

vymezeno ve smlouvě. 

V případě naplnění rizika vynaložení dalších finančních prostředků 

by byl negativně ovlivněn rozpočet zadavatele. Předmět plnění 

veřejné zakázky je jasně a určitě definován zadávacími 

podmínkami resp. vymezením předmětu plnění veřejné zakázky v 

souladu se zákonem. Cena stanovená na základě zadávacího 

řízení tak je konečná a úplná vč. všech nákladů souvisejících s 

předmětem plnění veřejné zakázky. 

 

Veřejný zadavatel může 

vymezit varianty naplnění 

potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Není požadováno 



3 

 

 

Veřejný zadavatel může 

vymezit, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

Zadavatel předpokládá, že realizací veřejné zakázky a následně 

uzavřením smlouvy bude zajištěno, že plánovaný cíl bude 

naplněn. 

Veřejný zadavatel může uvést 

další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných dodávek. 

(zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu 

významných dodávek, ze kterého 

bude vyplývat, že finanční hodnota 

uvedených dodávek je v souhrnu 

minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky). 

Požadovaná finanční hodnota všech významných dodávek a 

služeb nečiní v souhrnu trojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovil počet dodávek a služeb předmětu veřejné 

zakázky za období posledních tří let z důvodu toho, aby měl 

jistotu, že přihlášený dodavatel má dostatečné zkušenosti s 

nabízeným plněním a že v posledních třech letech poskytl 

minimální stanovený počet dodávek a služeb pro jiné 

zadavatele. Finanční objemy pak byly stanoveny s přihlédnutím 

k výši předpokládané ceny. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. 

(zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických 

útvarů) 

 Zadavatel stanovil seznam techniků z toho důvodu, aby měl 

jistotu, že dodavatel disponuje dostatečnými lidskými zdroji 

(kvalitou i rozsahem) k plnění předmětu zakázky.  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

popisu technického vybavení a 

opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti 

a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatelem určeného k 

provádění výzkumu. 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Není požadováno 



4 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

vzorků, popisků nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Není požadováno 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaný 

příslušným orgánem. 

Není požadováno 

 

  

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění požadavku na 

stanovení delší lhůty 

splatnosti faktur než 30 dnů 

od data vystavení faktury.  

Splatnost faktur byla stanovena standardním způsobem ve 

lhůtě 30 dnů. 

Odůvodnění požadavku na 

pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Není požadováno. 

Odůvodnění požadavku na 

bankovní záruku vyšší než 

5% ceny veřejné zakázky. 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na záruční lhůtu 

delší než 24 měsíců. 

Zadavatel stanovil záruční lhůtu delší než 24 měsíců s ohledem 

na skutečnost, že u některých částí předmětu plnění je výrobci 

standardně poskytována záruční doba delší než 24 měsíců a 

rovněž s ohledem na minimální udržitelnost projektu po dobu 

5 let. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na stanovení 

smluvní pokuty za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2% z 

předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den 

plnění. 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na stanovení 

smluvní pokuty za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení 

obchodních podmínek veřejné 

zakázky ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky, pokud v 

Nejsou vymezeny 



5 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

 

4 979 278,50,- bez DPH 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu v souladu s 

pravidly stanovenými v zákoně na základě údajů a informací o 

zakázkách stejného, podobného předmětu plnění. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 

základě „obvyklých“ cen požadovaných lékařských přístrojů a 

zařízení a dle „zkušeností“ zadavatele. 

 

zadávací dokumentaci vymezí 

jiné obchodní podmínky, než 

jsou uvedeny výše. 
 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění  

Vymezí-li veřejný zadavatel v 

zadávací dokumentaci 

technické podmínky veřejné 

zakázky, odůvodní vymezení 

těchto požadavků ve vztahu ke 

svým potřebám a rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Zadavatel stanovil technické podmínky objektivně a 

jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití 

požadovaného plnění tak, aby technické podmínky 

nezaručovaly určitým dodavatelům konkurenční výhodu nebo 

nevytvářely neodůvodněné překážky hospodářské soutěže. 

Technické podmínky jsou zadavatelem nastaveny tak, aby 

došlo k naplnění cíle vymezeného veřejnou zakázkou a 

zároveň tak, aby byla minimalizována rizika související s 

plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

 

Základním hodnotícím kritériem 

pro zadání veřejné zakázky je 

nejnižší nabídková cena bez 

DPH.  

Pro zadavatele je rozhodující potřebou pro uskutečnění 

dodávky, která je předmětem této veřejné zakázky, její 

cena, proto zadavatel jako základní hodnotící kritérium 

stanovil nabídkovou cenu za realizaci předmětu veřejné 

zakázky. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné 

zakázky je stanovena dle ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), nejnižší nabídková 

cena. V souladu s ust. § 79 odst. 2 zákona zadavatel 

stanovil, že při hodnocení bude rozhodovat cena bez DPH. 

 


